
Управление образования Администрации Сысертского городского
округа

ПРИКАЗ № 403-ОД

от 27 декабря 2019 года г. Сысерть

Об утверждении муниципальной дорожной карты по введению и реализации 
ФГОС СОО

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 г. № 413 (ред. от 
29.06.2017) «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования», с Положением о муниципальном координационном совете 
по вопросам ведения и реализации ФГОС СОО, в целях обеспечения работы по введению 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Муниципальную «Дорожную карту» по введению ФГОС СОО в 
Сысертском городском округе (Приложение № 1).

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий муниципальной «Дорожной 
карты» по введению и реализации ФГОС СОО заместителя начальника Управления 
образования Администрации Сысертского городского округа Коптякову Е.Е..

3. Разместить информацию на официальном сайте Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Администрации Сысертского городского округа 
Коптякову Е.Е.

образования О.С. Колясникова


